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Revisjon av konsesjonsvilkår for regulering av Røssåga og overføringer 
fra Vefsna og Bleikvatn til Røsvatn i Hemnes, Hattfjelldal og Grane 
kommuner, Nordland fylke 

.//. Reviderte konsesjonsvilkår for ovennevnte regulering ble fastsatt ved kgl.res. 17.6.2022, jf. 
e-post av samme dag. Vedlagt oversendes 20 avtrykk av konsesjonsdokumentet for 
ovennevnte revisjon. Vedlagt følger også kopi av den kongelige resolusjonen. 
 
Det er fastsatt ett felles vilkårssett for konsesjonene gitt ved kongelig resolusjon 8.7.1954, 
13.5.1960, 22.12.1960 og 18.6.1999. Vilkårene er basert på moderne standardvilkår, men 
med nødvendige tilpasninger. Til vilkårene bemerkes følgende: 
 
Konsesjonen gis på ubegrenset tid. Vilkårene kan tas opp til alminnelig revisjon etter 30 år, jf. 
vilkårene post 1 (Konsesjonstid og revisjon).  
 
Vilkår om konsesjonsavgifter videreføres, jf. vilkårene post 2 (Konsesjonsavgifter). 
 
Konsesjonsavgiftene vedtatt ved kgl.res. 8. juli 1954 (Røssågareguleringen) videreføres med 
en årlig avgift på kr 0,25 pr. nat.hk. til staten og kr 2,25 pr. nat.hk. til kommunene. 
 
Konsesjonsavgiftene vedtatt ved kgl.res. 13. mai 1960 (Bleikvatnreguleringen) videreføres 
med en årlig avgift på kr 0,50 pr. nat.hk. til staten og kr 3,50 pr. nat.hk. til kommunen. 
 
Konsesjonsavgiftene vedtatt ved kgl.res. 22. desember 1960 (overføring av vann fra Vefsna) 
videreføres med en årlig avgift til staten på kr 0,50 pr. nat.hk. og kr 3,50 pr. nat.hk. til 
kommunen.  
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Side 2 
 

Satsene er refert til året opprinnelig konsesjon ble gitt, og justeres etter tidsintervaller som 
loven til enhver tid bestemmer. 
 
I tråd med moderne standardvilkår skal avgiftene til fylkeskommunene og kommunene 
avsettes til et kommunalt fond som fordeles innbyrdes etter bestemmelse av NVE. 
 
Når det gjelder vilkårene post 3 (Konsesjonskraft) er teksten oppdatert i tråd med moderne 
standardvilkår så langt som mulig. Kraftgrunnlaget videreføres og blir ikke regnet på nytt ved 
revisjon. Vedtak om avståelse og fordeling av kraft kan tas opp til ny vurdering etter 20 år. 
Dette er i tråd med moderne standardvilkår til erstatning for 30-årsregelen. 
 
For konsesjonen gitt 8.7.1954 (Røssåga) beholdes bestemmelsen om at konsesjonskraften 
skal leveres etter en maksimalpris beregnet på å dekke produksjonsomkostningene 
(selvkost), med en modernisert tekst. 
 
For konsesjonene gitt 13.5.1960 (Bleikvatn) og 22.12.1960 (Vefsna) er det fastsatt 
bestemmelse om OED-pris i tråd med moderne standardvilkår. Dette følger av 
vassdragsreguleringsloven § 22.  
 
Gjeldende vilkår post 4 (Kontroll med betaling av avgift mv.) videreføres uendret, med 
modernisert språk. 
 
Konsesjonæren pålegges å yte tilskudd til et fond, ved årlige utbetalinger på kr 150 000 som 
skal fremme fisk, vilt og friluftsliv i kommunene Hemnes, Hattfjelldal og Grane kommuner, jf. 
vilkårene post 5 (Fond og andre utbetalinger). Fondet organiseres som et felles fond for alle 
kommunene.   
 
I konsesjonen gitt for regulering av Røssåga skal Røssåga kraftverk betale 200 000 kr til et 
jordbruksfond for Hattfjelldal kommune. Tilsvarende vilkår om å innbetale 100 000 kr til et 
jordbruksfond for Korgen kommune inngår i Bleikvassreguleringen. Selv om disse 
forpliktelsene må anses som oppfylt er vilkårene videreført uendret, for å synliggjøre 
tilknytningen mellom fondet og konsesjonsvilkårene.  
 
Det innføres standard vilkår om byggefrister, jf. vilkårene post 6 (Byggefrister). 
 
I vilkårene post 7 (Konsesjonærens ansvar ved anlegg/drift mv.) er språket modernisert og i 
tråd med moderne standardvilkår.  
 
Myndighet for godkjennelse av planer og tilsyn mv. er tillagt NVE i tråd med moderne 
standardvilkår, jf. vilkårene post 8 (Godkjenning av planer, landskapsmessige forhold, tilsyn 
mv.).  
 
Det innføres moderne standardvilkår om naturforvaltning. Saker i forbindelse med vilkårene 
post 9 (Naturforvaltning) hører inn under Miljødirektoratet. Vilkåret gir Miljødirektoratet 



 

 

Side 3 
 

hjemmel til å pålegge konsesjonæren å gjennomføre undersøkelser og enkelte tiltak av 
hensyn til fisk, plante- og dyreliv og friluftsliv. Påleggene må være relatert til skader 
forårsaket av reguleringen og kostnadene må stå i rimelig forhold til reguleringens størrelse 
og virkninger og nytten av påleggene. Eventuelle pålegg gis som egne vedtak som kan 
påklages.  
 
Det innføres moderne standardvilkår for automatisk fredete kulturminner. Saker i forbindelse 
med vilkårene post 10 (Automatisk fredete kulturminner) hører inn under Nordland 
fylkeskommune og Sametinget. Konsesjonæren skal betale en sektoravgift i form av et 
engangsbeløp på kr 7000 (2006-kroner) per GWh magasinvolum. Sektoravgift vil utløses for 
Røssvatn og Stormyrbassenget. Beregning av sektoravgiften foretas av NVE i eget brev.  
 
Det innføres standard vilkår om forurensning, som erstatter ordlyden om forurensning fra 
konsesjonen for Bleikvatn fra 1999. jf. vilkårene post 11 (Forurensning). 
 
I vilkårene post 12 (Veier, ferdsel mv.), post 14 (Rydding av reguleringssonen) og post 16 
(Hydrologiske observasjoner) innføres dagens standardvilkår. 
 
Standard vilkår om terskler mv. tas inn, jf. vilkårene post 13 (Terskler, biotopjusterende tiltak 
og erosjonssikring). 
 
Det innføres standard vilkår om manøvreringsreglementet, jf. vilkårene post 15 
(Manøvreringsreglement). 
 
I tråd med moderne standardvilkår inntas nye bestemmelser i vilkårene post 17 (Registrering 
av minstevannføring, krav om skilting og merking).   
 
I tråd med moderne standardvilkår inntas nye bestemmelser i vilkårene post 18 
(Etterundersøkelser), post 19 (Militære foranstaltninger) og post 20 (Luftovermetning). 
 
I vilkårene post 21 (Kontroll og sanksjoner) inntas bestemmelser i tråd med dagens standard.  
 

.//. Det vedlegges to bekreftede eksemplarer av konsesjonsdokumentet, som bes sendt til 
tinglysing så snart som mulig, jf. vilkårene post 22 (Tinglysing). Dokumentene skal avmerkes 
som heftelse på de eiendommer eller bruk i vassdraget som berøres av tiltaket. Det ene 
konsesjonsdokumentet bes deretter returnert Olje- og energidepartementet med attest om 
hvilke eiendommer dokumentet er avmerket på. 
 
I manøvreringsreglementet er det fastsatt følgende: 
 
Den samlede vannføringen fra Røssågas restfelt og driftsvannføringen fra utløpet av nye 
Nedre Røssåga kraftverk skal ikke underskride 30 m3/s. 
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Innenfor perioden 28. mai – 3. juni skal driftsvannføringen gjennom Nedre Røssåga kraftverk 
være minst 100 m3/s i 3 døgn i strekk. 
 
Det skal installeres omløpsventiler i Nedre Røssåga kraftverk med en samlet kapasitet på 
minimum 30 m3/s. 
 
For driftsvannføringer mindre enn 60 m3/s gjennom Nedre Røssåga kraftverk kan vann-
føringen maksimalt reduseres med 7,5 m3/s hvert 15. minutt. Driftsvannføringen skal holdes 
på 60 m3/s i minimum 15 minutter før den kan reduseres videre ned. 
 
I perioden 1. mai til 15. juli skal vannstanden i Stormyrbassenget holdes så stabil som mulig. 
Vannstanden skal i denne perioden ikke overskride kote 247,5 eller underskride kote 247,0. 
 
Høydene i reglementet er gitt i et svært gammelt system. Departementet forventer at 
konsesjonæren arbeider videre med sikte på å kunne legge om til NN2000. 
 
 
Med hilsen 
 
 
Trond Ulven Ingvaldsen (e.f.) 
avdelingsdirektør 
 
 

Katrin Lervik 
underdirektør 

 
Dokumentet er elektronisk signert og har derfor ikke håndskrevne signaturer 

 


